

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น ๓ ศก. พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าฟาร์มเลี้ยงไก่(เก่า) บ้านสันพระเจ้างาม หมู่ที่ ๕ ตำบลต้นเปา อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..... เทศบาลเมืองต้นเปา .....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๑๒๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป  
ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น ๓ ศก. ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๕๗ ท่อน พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กจำนวน ๑๘ บ่อ ความยาวรวม ๑๗๕ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ เป็นเงิน ๑,๒๙๙,๐๐๐.๐๐  
(หนึ่งล้านสองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔
- ๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕
- ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร
- ๖.๔ แบบสรุปรายการละเอียด
๗. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                      |                              |               |
|----------------------|------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายนิคม วรรณภีระ | หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายนิคม คุณจินดา | นายช่างโยธาอาวุโส            | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายธนากร ปันทะรส | นายช่างโยธาชำนาญงาน          | กรรมการ       |

บันทึกกำหนดราคากลาง

สำนักงานเทศบาลเมืองต้นเปา

วันที่ ๑๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองต้นเปา ที่ ๑๖๘๕/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้ง  
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น ๓ ศก. ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๕๗ ท่อน พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริม  
เหล็กจำนวน ๑๘ บ่อ ความยาวรวม ๑๗๕ เมตร

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามคำสั่งดังกล่าวข้างต้น ตามหนังสือ กระทรวงการคลัง  
มท ๐๘๐๘.๒/ว๒๕๓๖ ลว ๑๖ พ.ย. ๒๕๖๐

- ค่า Factor F ประกอบด้วย ค่าอำนาจ ค่าความผันผวน ดอกเบี้ย กำไร และภาษี
- ราคากลาง = ผลรวมแต่ละงาน (งานต้นทุน X Factor F)
- ตามประมาณการค่าใช้จ่ายสำหรับการข้างต้นนี้ ซึ่งคิดคำนวณโดยกองช่างเทศบาล
- ผลรวมแต่ละงาน (งานต้นทุน X Factor F) = ๑,๒๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท
- Factor F ๑.๓๖๒๔

ดังนั้น ราคากลางค่าก่อสร้าง = ๑,๒๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท  
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายนิคม วรรณภีระ

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายนิคม คุณจินดา

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายธนกร ปันทะรส

นายช่างโยธาชำนาญงาน

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายจักริน อมรศักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

- เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายปรากฏ ชันปัญญา)

ปลัดเทศบาล

-อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายปรากฏ ชันปัญญา)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีเมืองต้นเปา

**แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม**

**ราคากลางงานก่อสร้าง**

**โครงการ** ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก. ชั้น 3 ศก. 1.00 ม. จำนวน 157 ท่อน พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 18 บ่อ ความยาวรวม 175 ม. ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองต้นเปาที่กำหนด

**สถานที่ก่อสร้าง** บริเวณหน้าฟาร์มเลี้ยงไก่ (เก่า) บ้านสันพระเจ้างาม หมู่ที่ 5 ตำบลต้นเปา อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

ราคาน้ำมัน ดีเซล อ.เมือง จ.เชียงใหม่ เฉลี่ย 29.50 บ./ลิตร

วันที่ 11 ธันวาคม 2562

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		FAC TOR Fn	ค่างานต่อหน่วย (บาท)	ค่างานที่กำหนดให้	
		หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย	ค่างานต้นทุนเป็นเงิน			ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน
1	งานรื้อผิวถนน ค.ส.ล.	ตร.ม.	12.50	118.96	1,487.00	1.3624	162.07	162.07	2,025.88
2	งานรื้อผนัง ค.ส.ล. อาคารระบายน้ำเพื่อเชื่อมท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	0.31	1,057.52	327.83	1.3624	1,440.77	1,440.77	446.64
3	งานดินถม	ลบ.ม.	196.83	366.63	72,163.78	1.3624	499.50	499.50	98,316.59
4	งานทรายถมข้างท่อ	ลบ.ม.	173.17	381.48	66,060.89	1.3624	519.73	519.73	90,001.64
5	งานท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. มอก.ชั้น 3 ๑ 1.00 ม.	เมตร	157.00	2,950.76	463,269.32	1.3624	4,020.12	4,020.12	631,158.84
6	บ่อพัก คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 1.82 x 1.30 ม. ลึกเฉลี่ย 1.91 ม. (ขนาด 1.82 x 1.30 ม. สูงเฉลี่ย 1.91 ม.)	แห่ง	18.00	19,474.98	350,549.64	1.3624	26,532.71	26,532.71	477,588.78
<b>รวมค่างานต้นทุนทั้งหมด</b>					<b>953,858.46</b>		<b>รวมค่างานทั้งหมด</b>	<b>1,299,538.37</b>	

วางระบายน้ำราคาต่อหน่วย	-	บาท/ตร.ม.		
ผิวถนน ราคาต่อหน่วย	1,300.30	บาท/ตร.ม.		
			<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>	<b>1,299,000.00</b>

(ค่า F สำหรับ MLF 6 % VAT 7 %	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %	10 %	ตัวหนังสือ	หนึ่งล้านสองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน
ค่างานต้นทุนงานทาง (ล้านบาท)	ไม่เกิน	5.00		ADT.	ภาวะฝนปกติ
FACTOR F งานทาง	ใช้	1.3624		-	FACTOR F งานทาง
					1.3624

หมายเหตุ  ค่า F งานก่อสร้าง ไม่รวมค่า Traffic Factor

<p>ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ( นายนิคม วรรณภีระ ) ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง</p> <p>ลงชื่อ.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ( นายนิคม คุณจินดา ) ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส</p> <p>ลงชื่อ.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ( นายธนากร ปันทะรส ) ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน</p>	<p>- เพื่อโปรดพิจารณา ลงชื่อ..... (นายจักริน อมรศักดิ์) ผู้อำนวยการกองช่าง</p> <p>- เห็นชอบ ลงชื่อ..... (นายปรากฏ ชันปัญญา) ปลัดเทศบาลเมืองต้นเปา</p> <p>-อนุมัติ ลงชื่อ..... (นายปรากฏ ชันปัญญา) ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่ นายกเทศมนตรีเมืองต้นเปา <b>16 S.A. 2562</b></p>
--	---